МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования
«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»
(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

13.05.2022 № 1083

	О проведении объектовой тренировки в СПбПУ

В целях проверки готовности к практическим действиям органов управления СПбПУ к осуществлению мероприятий гражданской обороны в соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и Планом гражданской обороны Университета,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.     Провести 19.05.2022 с 10.00 до 11.00 объектовую тренировку                  (далее – ОТ) в Гидрокорпусе-2 (ул. Политехническая, д. 29, лит. А).
Тема ОТ: «Действия руководящего состава, работников и обучающихся Университета при получении сигнала гражданской обороны «ВОЗДУШНАЯ ТРЕВОГА».
2.     Назначить руководителем ОТ председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности – руководителя Административного аппарата ректора Глухова В.В.
3.     Начальнику отдела гражданской защиты Управления гражданской безопасности Палагину А.В. организовать:
3.1. сбор участников ОТ 19.05.2022 в 09.30 на первом этаже Гидрокорпуса-2;
3.2. подготовку организационно-распорядительных документов и презентационных материалов по ОТ в срок до 17.05.2022;
3.3. сбор и обмен информацией в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций с территориальным отделом по Калининскому району Управления гражданской защиты МЧС России по                г. Санкт-Петербургу и Дежурно-диспетчерской службой администрации Калининского района Санкт-Петербурга.
4.     Начальнику Управления гражданской безопасности                         Савошинскому О.П. организовать:
4.1. взаимодействие с Главным Управлением МЧС России по                                      г. Санкт-Петербургу;
4.2. взаимодействие с Комитетом по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации г. Санкт-Петербурга;
4.3.  взаимодействие с начальником отдела продаж коммерческого Управления филиала ФГУП РСВО-Санкт-Петербург (в целях демонстрации работы громкоговорящего носимого комплекса оповещения);
4.4. готовность Центра безопасности Университета к получению в установленном порядке сигналов и вводных по ОТ, а также оповещение органов управления гражданской обороны СПбПУ и Дежурно-диспетчерской службы Министерства науки и высшего образования Российской Федерации.
5.     Начальнику Управления охраны труда Комаровой Т.Г. организовать контроль за соблюдением участниками ОТ требований охраны труда при выполнении практических действий.
6.     Начальнику Эксплуатационного-хозяйственного управления Ермолаеву А.О. организовать подготовку помещений Гидрокорпуса-2 и прилегающей территории.
7.     Директорам базовых институтов и Высшей школы международных образовательных программ обеспечить присутствие на ОТ своего заместителя и работника, уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны в структурных подразделениях СПбПУ.
8.     Привлечь к проведению ОТ:
[bookmark: _GoBack]8.1. помощника ректора по внеучебной работе Васильева М.Н.;
8.2. патрульные группы ООО «ОО Комбат Северо-Запад».
9.     Главному инженеру – председателю Комиссии по повышению устойчивости функционирования Университета Елагину С.В.:
9.1. на время тренировки организовать мероприятия по условному отключению Гидрокорпуса-2 от электроснабжения;
9.2. обеспечить исправное функционирование автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией;
9.3. подготовить имеющиеся средства для устранения возможных аварий и повреждений на электросетях.
10.     Директору Студенческого городка СПбПУ Шнейдеру А.А. организовать участие в ОТ начальников комплексов общежитий.
11. Проректору по безопасности Иванову А.В. организовать:
11.1. проверку готовности органов управления Университета к осуществлению мероприятий гражданской обороны при получении сигнала «ВОЗДУШНАЯ ТРЕВОГА» на территории СПбПУ в период с 17.05.2022 по 18.05.2022;
11.2. взаимодействие с территориальными органами безопасности                           г. Санкт-Петербурга;
11.3. участие в ОТ представителя ООО «Охранная организация «Комбат Северо-Запад».
12. Начальнику Управления по связям с общественностью                         Дьяковой М.Ю. обеспечить информационное сопровождение, фото- и видеосъемку, размещение материалов на сайте СПбПУ и освещение ОТ в средствах массовой информации.
13. Руководителю Административного аппарата ректора – председателю Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Глухову В.В. подвести итоги ОТ и доложить мне в срок до 26.05.2022.
14. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Проректор по образовательной деятельности
	Е.М. Разинкина